
EDITAIS Boa Vista, 24 e 25 de Agosto de 2024 FOLHA BV  Edição 1362/2024 01

FOLHA BV

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 010/2024   

PROCESSSO ADMINISTRATIVO Nº 027/2024 
 
O MUNICIPIO DE AMAJARI-RR, por meio da Secretaria Municipal de Licitações e Compras, primando pelo 
princípio da publicidade e transparência, torna público para conhecimento dos interessados, que as 10:00hs do dia 
10/08/2024 (horário local), realizara o certame licitatório da modalidade Concorrência Pública, do tipo menor preço 
por Lote, objetivando CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE REDE ELETRICA NO MUNICÍPIO 
DE AMAJARI/RR, convênio Nº 44/2024 - SEINF/PMA, conforme condições contidas no Edital e seus anexos. 
EDITAL: O Edital de inteiro teor estará a disposição dos interessados de segunda a sexta feira no horário das 08:00hs 
às 13:00hs, na sede da prefeitura Municipal e poderá ser solicitado através do e-mail  edital@amajari.rr.gov.br – link: 
Webmail.amajari.rr.gov.br 
 
 

Amajarí-RR, 23 de agosto de 2024 
 

Rebeca Jordany Rocha Souza 
Secretária Municipal de Licitações e Compras 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 
 
A Comissão Permanente de Licitação de CAROEBE/RR torna público o resultado de julgamento de 
Proposta de preços e Habilitação da empresa habilitada concernente a Concorrência n° 002/2024 – 
Processo n° 002/2024 – SEMIO, tendo como objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS PARA REVITALIZAÇÃO DO ATERRO SANITÁRIO DO 
MUNICÍPIO DE CROEBE-RR, obteve-se o resultado final, após análise técnica, proposta de preços e 
julgamento, sendo CLASSIFICADA a empresa PRIME LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA,  
CNPJ: 02.921.822/0001-30. Dessa forma cumpridas as exigências formais declara vencedora a 
empresa: PRIME LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 02.921.822/0001-30, por 
apresentar valor global de R$ 628.893,73 (seiscentos e vinte e oito mil oitocentos e noventa e três reais 
e setenta e três centavos). 
As peças encontram-se acostadas nos autos. 
 
Caroebe - RR, 23 de agosto de 2024. 
 
LUCIANA DA SILVA NUNES 
Agente de Contratação-DLC-PMC 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
se público o Pregão Presencial nº 041/2024 processo nº 092/2024 
OBJETO: Aquisição de material didático para atender a secretaria 
municipal de Educação do Município de Iracema -RR, início de 
apresentação de proposta e documentação dia 09/09/2024 as 
10h:30min (horário local). EDITAL E ANEXOS, retirar na CPL 
da Prefeitura Municipal de Iracema situada na Rua Isidoro 
Rodrigues S/N centro de Iracema-RR no horário das 08: 00min as 
12:00 min, mediante carimbo com CNPJ.  
Iracema-RR, 23 de Agosto de 2024. 
BETINA SILVA E SILVA 
PREGOEIRA 

 
 

 
Estado de Roraima 

Prefeitura Municipal de Normandia 
“Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros” 

 

CNPJ Nº. 12.349.521/0001‐38 
Av. Mauricio Herbert, s/n – Centro – Normandia – RR 

Cep: 69.355‐000 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Contrato n.º 006/2024 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE NORMANDIA 
Contratada: R. LIMA DA SILVA LTDA 
CNPJ Nº 10.194.534/0001-50 
Processo n.º 041/2024 
Objeto: “Contratação de Empresa Especializada em Obras e Serviços de Engenharia para Reforma da 
Unidade Básica de Saúde da Comunidade Homologação – UBS Pajé José Galé, no Município de 
Normandia/RR”.  
Modalidade: Concorrência nº 009/2024 
Valor Total do Contrato: R$ 357.043,43 (trezentos e cinquenta e sete mil e quarenta e três reais e quarenta e 
três centavos). 
 
Unidade Orçamentária: 14001 – Fundo Municipal de Saúde 
Projeto/Atividade: 10.301.0009 – Reforma da Unidade Básica de Saúde da Comunidade Homologação - 
Portaria 664 
Ação: 1110 
Elemento de Despesas: 4490.51.00.00 
Fonte de Recursos: 1601.0000  
 
Unidade Orçamentária: 14002 - Gestão do SUS – Recursos Próprios. 
Projeto/Atividade: 10.122.0007 – Gestão Administrativa do Fundo Municipal de Saúde – FMS. 
Ação: 2088 
Elemento de Despesas: 4490.51.00.00 
Fonte de Recursos: 1500.1002 
Tipo de Empenho: Global  
Vigência: 180 (cento e oitenta dias) 
Data da assinatura: 15 de agosto de 2024   
 
 

Normandia – RR, 23 de agosto de 2024. 
 

 
 
 

JEOVAN OLIVEIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Saúde 

Decreto nº 002/2022 

AVISO DE LICITAÇÃO 
A prefeitura Municipal de Iracema-RR, através da CPL torna se 
público a Concorrência Publica nº 017/2024 processo nº 098/2024 
OBJETO: Contratação de empresa de engenharia especializada 
em obras e serviços para recuperação em estradas vicinais no 
Município de Iracema -RR, início de apresentação de proposta e 
documentação dia 10/09/2024 as 08h:00min (horário local). 
EDITAL E ANEXOS, retirar na CPL da Prefeitura Municipal de 
Iracema situada na Rua Isidoro Rodrigues S/N centro de 
Iracema-RR no horário das 08: 00min as 12:00 min, mediante 
carimbo com CNPJ. 
Iracema-RR, 23 de agosto de 2024. 
FRANCISCO EDINALDO BARROSO DE SOUZA 
AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

 
 

 
Estado de Roraima 

Prefeitura Municipal de Normandia 
“Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros” 

 

CNPJ Nº. 12.349.521/0001‐38 
Av. Mauricio Herbert, s/n – Centro – Normandia – RR 

Cep: 69.355‐000 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Contrato n.º 007/2024 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE NORMANDIA 
Contratada: V. F. SA & R. S. ALVES LTDA 
CNPJ Nº 37.902.306/0001-43 
Processo n.º 040/2024 
Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Obras e Serviços de Engenharia para Reforma da Unidade 
Básica de Saúde da Comunidade Indígena Jacarezinho, no Município de Normandia/RR. 
Modalidade: Concorrência nº 008/2024 
Valor Total do Contrato: R$ 497.040,17 (Quatrocentos e noventa e sete mil e quarenta reais e dezessete 
centavos).  
 
Unidade Orçamentária: 14001 – Fundo Municipal de Saúde 
Projeto/Atividade: 10.301.0009 – Reforma do Posto de Saúde Jacarezinho e Reforma da UBS Edimar 
Oliveira de Souza _ Portaria nº 1690 
Ação: 1046 
Elemento de Despesas: 4490.51.00.00 
Fonte de Recursos: 1601.0000 
 
Unidade Orçamentária: 14002 - Gestão do SUS – Recursos Próprios. 
Projeto/Atividade: 10.122.0007 – Gestão Administrativa do Fundo Municipal de Saúde – FMS. 
Ação: 2088 
Elemento de Despesas: 4490.51.00.00 
Fonte de Recursos: 1500.1002 
Tipo de Empenho: Global 
Vigência: 120 (cento e vinte) dias 
Data da assinatura: 15 de agosto de 2024   
 
 

Normandia – RR, 23 de agosto de 2024. 
 

 
 
 

JEOVAN OLIVEIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Saúde 

Decreto nº 002/2022 

 
 
 
 

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BALIZA 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA FÍSICA Nº 005/2024 

PROCESSO Nº 242/2024 
  
O Município de São João da Baliza/RR torna público aos interessados do ramo pertinente, que 
realizará licitação da Modalidade Concorrência sob nº 005/2024, Processo nº 242/2024, do tipo 
menor preço por lote, tendo por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA CONSTRUÇÃO DO PRÉDIO ADMINISTRATIVO DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO JOÃO DA BALIZA/RR, 
  
A abertura dos envelopes dar-se-á no dia 12 de setembro de 2024, as 09:00hs (HBR). O EDITAL 
NA ÍNTEGRA estará à disposição dos interessados de segunda a sexta-feira, das 08:00h às 14:00h, 
no Departamento de Licitações localizado na Avenida Perimetral Norte, s/nº, Centro, São João da 
Baliza/RR. 
  

São João da Baliza/RR, 23 de agosto de 2024. 
  
 

DAVI ALEXANDRE FERREIRA DOS REIS 
Pregoeiro Oficial 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 009/2024   

PROCESSSO ADMINISTRATIVO Nº 026/2024 
 
O MUNICIPIO DE AMAJARI-RR, por meio da Secretaria Municipal de Licitações e Compras, primando pelo 
princípio da publicidade e transparência, torna público para conhecimento dos interessados, que as 09:00hs do dia 
10/08/2024 (horário local), realizara o certame licitatório da modalidade Concorrência Pública, do tipo menor preço 
por Lote, objetivando CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA 
MANUTENÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NO MUNICÍPIO DE AMAJARI/RR, convênio Nº 39/24- SEINF/ 
PMA, conforme condições contidas no Edital e seus anexos. 
EDITAL: O Edital de inteiro teor estará a disposição dos interessados de segunda a sexta feira no horário das 08:00hs 
às 13:00hs, na sede da prefeitura Municipal e poderá ser solicitado através do e-mail  edital@amajari.rr.gov.br – link: 
Webmail.amajari.rr.gov.br 
 
 

Amajarí-RR, 23 de agosto de 2024 
 

Rebeca Jordany Rocha Souza 
Secretária Municipal de Licitações e Compras 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
A prefeitura Municipal de Iracema-RR, através da CPL torna se 
público o Pregão Presencial nº 039/2024 processo nº 090/2024 
OBJETO: Aquisição de Material Permanente para atender as 
Unidades Básicas de Saúde da Secretaria Municipal de Saúde de 
Iracema-RR, início de apresentação de proposta e documentação 
dia 06/09/2024 as 08h:30min (horário local). EDITAL E 
ANEXOS, retirar na CPL da Prefeitura Municipal de Iracema 
situada na Rua Isidoro Rodrigues S/N centro de Iracema-RR no 
horário das 08: 00min as 12:00 min, mediante carimbo com 
CNPJ.  
Iracema-RR, 23 de Agosto de 2024. 
BETINA SILVA E SILVA 
PREGOEIRA 

 
 

 
Companhia de Águas e Esgotos de Roraima 
“AMAZÔNIA: Patrimônio dos Brasileiros” 

Superintendência de Licitação e Contratos 
 

AVISO DE LICITAÇÃO DA 02ª CHAMADA DA LICITAÇÃO PELO RITO PROCEDIMENTAL 
SIMILAR AO DA MODALIDADE PREGÃO - FORMA PRESENCIAL - SOB O SISTEMA DE 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 271/2023 

 
A COMPANHIA DE ÁGUAS E ESGOTOS DE RORAIMA - CAER, por intermédio da Agente de Licitação, torna 
público para conhecimento dos interessados, que realizará licitação pelo RITO PROCEDIMENTAL SIMILAR AO DA 
MODALIDADE PREGÃO, na forma PRESENCIAL, sob o SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS, cujo objeto é a 
eventual aquisição de material hidráulico e sanitário para atender as necessidades da CAER, conforme especificações e 
quantitativos constantes no Anexo I do Edital, estando a sessão pública para recebimento dos envelopes, prevista para às 
09:00 (horário local) do dia 05 de setembro de 2024, no auditório da CAER, situado na Rua Melvin Jones, nº 219, São 
Pedro, no município de Boa Vista - Roraima. O Edital e seus Anexos poderão ser adquiridos através do site: 
www.caer.com.br/licitacoes/.  
 

Boa Vista – RR, 23 de agosto de 2024.  
 
 

PALOMA KETLY CARVALHO TASSO 
Agente de Licitação 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 011/2024   

PROCESSSO ADMINISTRATIVO Nº 028/2024 
 
O MUNICIPIO DE AMAJARI-RR, por meio da Secretaria Municipal de Licitações e Compras, primando pelo 
princípio da publicidade e transparência, torna público para conhecimento dos interessados, que as 11:00hs do dia 
10/08/2024 (horário local), realizara o certame licitatório da modalidade Concorrência Pública, do tipo menor preço 
por Lote, objetivando CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO 
DO COMPLEXO TURISTICO NA VILA DO TEMPEQUÉM, EM AMAJARI/RR, CONVÊNIO Nº 937344/2022 – 
CALHA NORTE/PMA, conforme condições contidas no Edital e seus anexos. 
EDITAL: O Edital de inteiro teor estará a disposição dos interessados de segunda a sexta feira no horário das 08:00hs 
às 13:00hs, na sede da prefeitura Municipal e poderá ser solicitado através do e-mail  edital@amajari.rr.gov.br – link: 
Webmail.amajari.rr.gov.br 
 
 

Amajarí-RR, 23 de agosto de 2024 
 

Rebeca Jordany Rocha Souza 
Secretária Municipal de Licitações e Compras 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACARAÍ 
RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 90012/2024 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACARAÍ com sede na Praça do Centro Cívico, s/nº, Centro, Nesta 
cidade, divulga e publica aos interessados, que teve como vencedor do Pregão Presencial nº 90012/2024, do 
tipo Menor Preço “GRUPO”, para CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA, ATRAVÉS DO SISTEMA 
DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, A FIM 
DE ATENDER À SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL E CIDADANIA, a empresa: M. G. C. 
DE FARIAS – CNPJ Nº 53.035.505/0001-58: GRUPO - I com valor total de R$ 216.268,00 (duzentos e 
dezesseis mil e duzentos e sessenta e oito reais). Devidamente homologada em 23/08/2024. 
 
 
Caracaraí/RR, 23 de agosto de 2024. 
DIANIERY DE SOUZA COELHO 
Prefeita Municipal 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
A prefeitura Municipal de Iracema-RR, através da CPL torna se 
público o Pregão Presencial nº 040/2024 processo nº 091/2024 
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada em 
Fornecimento de Refeições (Café da manhã, Almoço e Janta), 
para atender as necessidades do Gabinete do Prefeito das 
Secretarias Municipais de Assistência Social, Saúde e Educação 
de Iracema-RR, início de apresentação de proposta e 
documentação dia 09/09/2024 as 80h:30min (horário local). 
EDITAL E ANEXOS, retirar na CPL da Prefeitura Municipal de 
Iracema situada na Rua Isidoro Rodrigues S/N centro de 
Iracema-RR no horário das 08: 00min as 12:00 min, mediante 
carimbo com CNPJ.  
Iracema-RR, 23 de Agosto de 2024. 
BETINA SILVA E SILVA 
PREGOEIRA 

 
 

 
Estado de Roraima 

Prefeitura Municipal de Normandia 
“Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros” 

 

CNPJ Nº. 12.349.521/0001‐38 
Av. Mauricio Herbert, s/n – Centro – Normandia – RR 

Cep: 69.355‐000 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Contrato n.º 005/2024 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE NORMANDIA 
Contratada: R. LIMA DA SILVA LTDA 
CNPJ Nº 10.194.534/0001-50 
Processo n.º 043/2024 
Objeto: “Contratação de Empresa Especializada em Obras e Serviços de Engenharia para Reforma da 
Unidade Básica de Saúde da Comunidade Indígena São Francisco – UBS Ko’ko Maria, no Município de 
Normandia/RR”.  
Modalidade: Concorrência nº 011/2024 
Valor Total do Contrato: R$ 480.000,00 (quatrocentos e oitenta mil reais). 
 
Unidade Orçamentária: 14001 – Fundo Municipal de Saúde 
Projeto/Atividade: 10.301.0009 – Reforma da Unidade Básica de Saúde da Comunidade São Francisco - 
Portaria 1.313 
Ação: 1112 
Elemento de Despesas: 4490.51.00.00 
Fonte de Recursos: 1601.0000  
 
Unidade Orçamentária: 14002 - Gestão do SUS – Recursos Próprios. 
Projeto/Atividade: 10.122.0007 – Gestão Administrativa do Fundo Municipal de Saúde – FMS. 
Ação: 2088 
Elemento de Despesas: 4490.51.00.00 
Fonte de Recursos: 1500.1002 
Tipo de Empenho: Global 
Vigência: 210 (duzentos e dez) dias 
Data da assinatura: 15 de agosto de 2024   
 
 

Normandia – RR, 23 de agosto de 2024. 
 

 
 
 

JEOVAN OLIVEIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Saúde 

Decreto nº 002/2022 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 008/2024   

PROCESSSO ADMINISTRATIVO Nº 019/2024 
 
O MUNICIPIO DE AMAJARI-RR, por meio da Secretaria Municipal de Licitações e Compras, primando pelo 
princípio da publicidade e transparência, torna público para conhecimento dos interessados, que as 08:00hs do dia 
10/08/2024 (horário local), realizara o certame licitatório da modalidade Concorrência Pública, do tipo menor preço 
por Lote, objetivando CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA, ESPECIALIZADA EM 
CONSTRUÇÃO DE 01 (UMA) ACADEMIA AO AR LIVRE NA SEDE DO MUNICÍPIO DE AMAJARI – RR, 
conforme condições contidas no Edital e seus anexos. 
EDITAL: O Edital de inteiro teor estará a disposição dos interessados de segunda a sexta feira no horário das 08:00hs 
às 13:00hs, na sede da prefeitura Municipal e poderá ser solicitado através do e-mail  edital@amajari.rr.gov.br – link: 
Webmail.amajari.rr.gov.br 
 
 
 

Amajarí-RR, 23 de agosto de 2024 
 

Rebeca Jordany Rocha Souza 
Secretária Municipal de Licitações e Compras 

 


